ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

УКАЗ

г. Якутск

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

ИЛ ДАРХАНА

ЫЙААХ

Дьокуускай к.

О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия)

от 17 марта 2020 г. № 1055 «О введении режима повышенной готовности

на территории Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию

распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

В связи с увеличением угрозы распространения в Республике

Саха (Якутия) новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2020 г.

№ 1055 «О введении режима повышенной готовности на территории

Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию распространению

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту Указа слова «(2019-nCoV)» заменить

словами «(COVID-19)»;

2) дополнить пунктами 2.1 - 2.3 следующего содержания:

«2.1. Образовательным организациям начального общего, основного

общего, среднего общего образования, осуществляющим свою деятельность

на территории Республики Саха (Якутия), объявить каникулы с 18 марта по

27 марта 2020 года с последующим переводом обучающихся на

дистанционные образовательные технологии (при наличии возможности) или

индивидуальные программы обучения.

2.2. Перевести обучающихся профессиональных образовательных

организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики

Саха (Якутия), на электронное обучение, дистанционные образовательные

технологии и индивидуальное обучение с 18 марта 2020 года.

2.3. Отменить занятия в организациях дополнительного образования

детей и организациях спортивной подготовки с 18 марта 2020 года.»;

3) в пунктах 3, 4, 5 слово «Рекомендовать» исключить;

4) подпункт 3 пункта 8 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой

информации.

                 Глава

Республики Саха (Якутия)           А.НИКОЛАЕВ

17 марта 2020 года

№ 1056